i SOBRAL

ey PREFEITURA

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Associagao Comunitaria Escolar Osmar de Sa Ponte
Més de Referéncia: MARCO/2023

Data da Analise: 30/04/2023




Escola / Centro de Educagdo Infanti OSMAR DE SA

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Més de Referéncia: MARCO/2023
Receita
Saldo Anterior: 56.227,41
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 518,09
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 86,46
Receita Total: 56.659,04
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA fevereiro/2023 24/03/2023 1.027,97
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |[fevereiro/2023 13/03/2023 500,00
POLO LUz marco/2023 24/03/2023 1.387,49
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE [fevereiro/2023 23/02/2023 1.987,92
POLO OUTROS mar¢o/2023 27/03/2023 5.485,00
POLO OUTROS mar¢o/2023 14/03/2023 2.620,00 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE
POLO TAXAS BANCARIAS mar¢o/2023 10/03/2023 69,00
13.077,38
Saldo: 43.581,66
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PRI ITURA DE

SOBRAL.

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESOSP - ESCOLA OSMAR DE SA PONTE

N° Processo:
P244495/2023

Data Abertura:
11/04/2023 - 18:58

Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Assoc. Com. Escolar Osmar De 53 Ponte

Observacio:

sem observacao

TRAMITACOES

ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

SME/CJ

11/04/2023 - 18:58

Maria Viviane Ferreira




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ; 03.312.507/0001-79

ENDERECO: RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO/ SOBRAL-CE.

INEP: 23220120

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2 20 / 2023
De: Associagdo Comunitdrio Escolar Osmar de 53 Ponte
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral — SME

Ref: Encaminhamento de Prestagdo de Contas

Prezado Secretério,

Encaminhamos & Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de MARCO/2023, no valor de RS 13.077,38 (treze mil e setenta e sete reais e trinta
e oito centavos), sendo constatada a auséncia de repasse mensal, tendo em vista que o

processamento da execugdo do pagamento estd aguardando conclusdo na Secretaria Municipal das

Finangas."

Atenciosamente,

F% fxhen ’f{x_n-l.ﬂ;a NV, v [, -
FRANCISCO CLEBER RDDR@G'E’S DA SILVA
DIRETOR(A) DA ESCOLA OSMAR DE SA PONTE

llmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educacdo - SME/ Sobral
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIAGAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
CNPJ: 03.312.507/0001-79

ENDERECO: RUA PINTOR LEMOS, 901, CENTRO/ SOBRAL-CE.

INEP: 23220120

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANTONIA GRAZIELA BARBOSA
BARROSO, FRANCISCA MARCLIDES DOS SANTOS e FRANCISCA LYCYANNE SOUSA CORDEIRQ,
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de
contas do PMDE REFERENTE A MARGO/2023, no saldo de R$ 56.227,41 (cinquenta e seis mil
e duzentos e vinte e sete reais e quarenta e um centavos), sendo utilizado o valor de R$
13.077,38 (treze mil e setenta e sete reais e trinta e oito centavos), que s3o de parecer

favordvel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 10 de abril de 2023,

ANT? GRAZIELA BARBOSA mnaosm%mmgsos 1080418

' Assinatura RG

FC2 MARCLIDES DOS snnm53 HanGNEO 'f{ g [..LC&.C? cul_ﬁ ‘Sf;‘{!:'zomuszssz?
Assinatura RG

FC2 LYCYANNE SOUSA CORDEI [ ruorn uty 9.4
RO YruoreCur o iﬁgmﬂ.m 9. Yo ies20078301542
Assinatura RG
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FRANCISCO CLEBER RODRIGUES DA SILVA ' ¢
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
99028115529
RG




PR EVFE TURA DE

SOBRAI.

Secretaria da Educagio

COORDENACAD FINANCERA DE CONTARILIDADE E ACOMPANHAMENTD DE PRESTACAD DE CONTAS
DEMONSTRATIVD DA EXECUCAD DA RECEITA E DA DESPESA DE PAGAMEMTODS FFETUADOS

01-F MA/COMVENID 02 ~ EXERCICIO
PROGRAMA MUNICIPAL DE MAMUTENGAG E DESENVOLVIMENTD DO ENSING FUNDAMENTAL £ INFANTIL - PMDE marf1)
03 = NOME D& INIDADE EXFCUTORA 0~ NUMERD DO ONP
ASSOCIACAO COMUNITARIA DA ESCOLA OSMAR DE SA PONTE 03.3312.507/0001-79
05 - 06 ~ MUNICIPIO o7 - uF
LA PINTOR LEMIOS, N° 901 SOBRAL [+
BLOCE 2 - SINTESE A EXECUCAD DA RECETTA £ ba DESPESA [RS)
08 = SALDO REPROGRAMADO DO
MES ANTERIOR |+) 09 - VALOR CREDITADC PELA PREFEITURS [+] 10 — pEPdEITD 11 - RENGIMENTD DE APLICACAD FINANCEIRA [+] 12~ VALOR TOTAL D RECEITA (+)
CUSTEND CUSTEID CUSTEID CUSTEID CUSTEID
SEI27 AL a L5 518,09 6. T4S, 50
13 = IRRF [} 14- 108 |- 15 ~ VALOR DA DESPESA REALIEADA () 16 - SALDO A REPRDGRAMAR PARA 0 EXERCICIO SEGLINTE 17 - PERIOOO DE EXECUCAD 18 - W° OF ESCOLAR ATENDIDAS
CUSTEID CLSTEID CUSTEID CUSTED AN A RS
W 86 h§ LLOT7,38 41.581,66 1 POLD
|H= 15 - DOCUMENTO 26 - PAGAMENTD
19 item | 20 - NOME DO FAVORECIDO 21-CNP OU (PF BENS E MATERIAIS ADCUIRIDO'S U SERVIDOS £f 23 NAT Depst TIPO w DATA ohg. DATA 27 - VALOR [R5
1 CONCFICAO MARTING DA STLAA 24.175.496/0001-31 MATERIAL DE EXPEDIENTE FNDE = NE& 292 03023 01278 23/02/2023 1.5987,92
2 JAMINFORMATICA E SERVICOS LTDA B0.677. 78 COMPRA DE BOMBA FNDE = NF¢ 125 13/03/2023 301247 14/03/2033 _2.420,00)
3 | COMERCIAL TREND EIREL | »6.80.230/0001-76 LOCACAD DF IMPRESSORA FNDE - N 5 13/03/2023 901275 13/03/2073 500,50
. S = " 4 FNDE 5 Boleto = | soaxrE 24/03/2023 1.027.97
5 [ENFL . . FNDE i Holetn 3 01279 24/03/2023 L187,48
B |MARIA ELTANE PEREIRA 11.303.281/0001-78 COMPRA DE BESEDOURD ENDE . NF-¢ 3661 23/03/2023 01280 T1/03/2003 5.485,00
7 IR CEST P - = FHODE - - - 10y'D3 /2023 5]
13.077 38
e
SOBRAL, 06 DE MARCD DE 023, FRANCISCD CLEBER RODAMGUES DA SILMA :]:"--D "{'HKL}\L aAChid e ® i I8 38 (0
LDCAL E DATA WOME DO DIMIGENTE OU REPRESENTANTE LEGAL ASSINATUAA B9 DIRIGENTE DU REPRESENTARTE LEGAL
SOBRAL, 06 DF MARD DE 2523. FRANCISCD CLEBER RODRIGUES DA VA FCS XNshia Wondagaas S S UUS
LOCAL E DATA NOME DO DIRIGENTE OU REPRESEMTANTE LEGAL I | ASSINATURA D DIRIGENTE DU REPRESENTANTE LEGAL




10/04/2023, 18:33

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR O

Conta: 0554 | 003 | 0D0D1421-1
Data: 10/04/2023 - 18:33
Més: Margo/2023

Perfodo: 1 -31

Extrato
Data Mav, Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
01/03/2023  0OODOO SALDO DIA
02/03/2023  0OODOO SALDO DIA
03/03/2023 000000 SALDO DIA
06/03/2023 901278 CHEQ COMP
06/03/2023 727220 RESG AUTOM
06/03/2023  000DOOD SALDO DIA
07/03/2023 000000 SALDO DIA
08/03/2023 000000 SALDO DIA
09/03/2023 000000 SALDO DIA
10/03/2023 022023 DB CEST P)
10/03/2023 727220 RESG AUTOM
10/03/2023 000000 SALDO DIA
13/03/2023 000000 SALDO DIA
14/03/2023 901247 CHEQUE SAC
14/03/2023 901275 CHEQUE SAC
14/03/2023 727220 RESG AUTOM
14/03/2023 000000 SALDO DIA
15/03/2023 000000 SALDO DIA
16/03/2023  DO0DOO SALDO DIA
17/03/2023 000000 SALDO DIA
20/03/2023 000000 SALDO DIA
21/03/2023  0DOOOD SALDO DIA
22/03/2023  0D0ODO SALDO DIA
23/03/2023 000000 SALDO DIA
24/03/2023 000000 SALDO DIA
27/03/2023 901276 CHEQ COMP
27/03/2023 901279 CHEQ COMP

hitps://gerenciador.caixa.gov.br/SIBC/imprime_ext _perioda.processa ?hdnDatalnicio=01/03/2023&hdnDataFinal=31/03/2023

Inte.r net Ba-nking:::CAI XA

Valor

0,00

1,987,92 D

1,987,922 C

69,00 D

69,00 C

2.620,00 D
500,00 D

3.120,00 C

1.027,97 D

1.387,49 D

Saldo

0,00

0,00 C
0,00C
0,00 C
1.987,92 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00C
2.620,00 D
3.120,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
g,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
1.027,97 D

2.415,46 D

112



10/04/2023, 18:33 Inte.r net Ba-nking::::CAI XA

27/03/2023 727220 RESG AUTOM 2.41546 C 0,00C
27/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/03/2023 901280 CHEQ COMP 5.48500D 5.4B85,00D
28/03/2023 727220 RESG AUTOM 5.485,00 C 0,00 C
28/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00cC
29/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00cC
30/03/2023 000000 SALDO DIA ) 0,00 C
31/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0BOO 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: D800 725 7474

Ala CAIXA: 0800 104 0104

hitps:/igerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/03/2023&hdnDataFinal=31/03/2023



10/04/2023, 18:31 CAIXA - Extrato de Fundos

c‘, x ‘ Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagio

& da Agén |Cod»ga ragéo missdo |
OBRAL, CE 0554 5823 10/04/2023
Em CNPJ do Fundo |;nm+o das Atividades do Fundo
IXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-48 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota am: 28/02/2023 Cota em: 31/03/2023
1,0037 27721 Il 11,2026 Il 1,984094 Il 2,004008 |
Administradora
|a\=ma Eﬂ:‘.‘umga NPJ da Administradora
aixa Econémica Federal [SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Wome |CPF,"CNPJ Canta Corrente rp;
ASSOCIACAQ COMUNITARIA ESCOLAR O 03.312.507/0001-79 003 .000014211 OSEDZE 01/01
Wnélise do Perfil do Investidor Data da Avaliagao
Resumo da Movimentacio
Higtérico Valor em R§ Qide de Cotas
Saldo Anterior 56.227 41C 28.339,083280
Aplicagbes 0,00 0,000000
Resgates 13.077,38D 6.591 834265
Rendimento Bruto no Més 518,08C
IRRF BE,46D
IOF 0.00
Taxa de Salda 0,00
Saldo Bruto® 43.581,66C 21.747.,249014
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(%) Valor sujeito & tributagiio, conforme legislagiio sm vigor
Movimentagdoc Detalhada
Data Histanco Valor RS Qide de Cotas
08/03 RESGATE 1.987,92D 1.005,873633
IRRF 11,290
IOF 0,00
10/03 RESGATE 63,00D 34,864843
IRRF 041D
1OF 0,00
14/03 RESGATE 3.120,00D 1.575,392683
IRRF 19,32D
IOF 0,00
27103 RESGATE 2.415 46D 1.215,810570
IRRF 16,800
IOF 0,00
28/03 RESGATE 5.485,00D 2.759,892534
IRRF 38,64D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
432 48 86,46

Informagdes ao Cotista

Acesse 0 gite da CAIXA e ponhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo Inferiores ds.
praticadas pelo mercado. Com o0 E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perf_“

Un jeito pritico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezadofa) Cotista, comparega 4 sua agéncia de relaciocnamento e cadastre ou atualize
seu endere¢o de e-mail,

Servico de Atendimento ao Cotista

|SAC: nderego para Correspondéncia;
0800 726 0101_| Caixa Fostal 72624, Sao Paulg/SP CEP: 01405-001
Ouvidaria: Enderego Eletronico:

0BOD 725 7474 | https:/;www1.caixa.gov.briatendimento/telefones da caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank 1M



§ Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAQ ELETRONICA: 202227239 - PROCESSO N°- P2179792022
ORGAO PROMOTOR: PMS - ACE OSMAR DE SA PONTE - CNPJ:

ORDFM DE COM PRASERVICO N 1035572020
FORNECEDOR: |CONCEICAO MA RTINS DA SILVA

03.312.507/0001-79

CNPY/CPF: |24.325.496/0001-31
ENDERECO: Rua 8, 0 A - Mondubim, Fontaleza - CE, 60,752-380 FONE/FAX: [8587290553
caon, |con. ' ; o , PRECD o
CATALAGONTEM DESCRICAD DO TTEM QTD Ay apg I'OTAL
EXTRATOR DL GRAMPOS, 15 *M, ACO CROMADO, ESPATULA, FMBALAGEN COM
11690 19 JDENTIFICACAD DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CARTELA 1.0 UNIDADE - 5,00 20004 1M
[ibs: . MARCA: JOCAR
— o |ARTIGOS DECORATIVOS, FOLHA DE E.V.A, BORRACHA, DIVERSAS CORES, 95 X 40

LM, PACOTE 10.0 UNIDADE - Obs: Pacote com 10 unidades ¢ cores variadas . MARCA-: [BEL 20,00 35,1300 R0
s FITA ADESIVA, GOMADA, PAPEL MA DEIRA, 32 MM X 50 M, EMBALAGEM 1.0 4 i
i a s i Ay M, " :
R ] LNIDADE - Obs; Fita Goma m elevads aderéncia e bga gual e MARCA: ADERF A0 i i
REFIL ESCRITORIC), TINTA IMPRESSORA LPSON, CORFES VARIADAS, 70 ML,

1131216 70 EMBALAGEM 1O UNIDADE - Obs: Refil de rinta Proprie para impressora EPSON, T544, Sendo

§6 unidaces na cor preta, 03 na cor magenta, 03 na cor amarele, 03 na cor ciano., MA RCA; 15.00 35,0004 32500

BULKINEK
IE1RE yo |FTTA DECORATIVA, CETIM 10 MM, ROLO 100 MTS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - Qs 10,00 = (a0 TR
o ~ Eores diversas. MARCA: ADERE ! W e
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 1LOHT.a)

Daotagao Orcamentaria: Associagio Comunitaria Escolar Osmar de S - PMDE

OBS: 085 RECURSOS FINA NCETROS NECESSARIUS AD PAGAMENTO
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATIC

DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAD ORIGIN ARIOS DAS
AS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DIPSTA COTACAG

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAQ
PMS - ACE OSMAR DE A PONTE,

Diana de emissin: (6022023

——

Maila Viviane Ferreira

o
™ - v ) =
¥ Moy Olivienak 1o LAL

Gesior de Compras = {canimba e sssinatura)

QU0 355 X189

AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDOR:

ESTA DRDEM DE COMPR ABERVICO FOIEMITIDA DE ACORDO COM 0 TERMO DE PARTICIPACAD N* 20220007,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 08 ITENS/PRESTAR 05 SERVICOS NAS QUANTIDADES, S ECIFICACOES, PRAZ(S E DEMAIS

l"l:_‘INDIL',_i:JFT_S-' NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISI ACAD VIGENTE.,
Miservagaes; \%
(AL

[ 23RS

gy Ly o g Il
LEAR AR S A F LA AL TLE ) B

L
3L _FLa
LI R L

Bus (¥ A 405
| fMondubim - CEP. 60.768-090 |

e

PARA USO DO FORNECEDOR
CONCEICAO MARTINS DA SILVA pata: B L. 02 3

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO, A QUAL FSTA
DE ACORDO COM A COTACAO ELETRONIC A REFERIDA ACIMA.

{carimbo e assinatura)

UBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR DA COTACAQ.
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SERIE: 260

DANFE ” . LN T ROLF DO FIECD ]

conceiCaQ MARTINS DA jriuiiet™ | INUMIMNAN BRI

SILVA-ME {) - Zntrada

| - Saida | LHAVE DE ACESS0 |
2523 0228 3254 9600 11131 5529 O 02 92160 9260 THIGH
RUA 08 -LETRA A, 89 - - MONDUBIM, Furtaleza, CE - CEP: N*000.000.292 Consulta de autenticidade no portal nacional da
60768090 - Fone/Fax: 85987296553 SERIE: 290 NF-¢ www.nfi. fazenda.gov. briportal ou no site
Pigina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
PROTOCDLO T AL TOieZ g A DE S0

NATUKELA (b OFESAL A0
323230009995514 - 9022023 17:13

VENDA
PR R FRTARL AL NACBIC S FETAND AL DOTURRT TN I owenigon
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CALCLULO DO IMPOSTO

WOALCHR T AL DS PROGL [0S

|445F 136 € ALC LILE DO IS W ALOR B0 ICMS RASE D © AL O D0 I0RIS 81 WALOR 10 ST
0,00 0.00 0,00 0,00 1.987,92
WoALERR [ FHRETE WVal Ok B SEGL RO D& =CONTO OUTHAS DESPESAS AUESSIRIAS WALCH DO ™ WOANCIR TOAE AL s BT R
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 1.987,92
TRANSPORTADORNY OLUMES TRANSPFORT ADOYS
R TR RN FRFTE FOR € OKTA CUMERT AN PALA [ VERCLILLY ! CHPLCP- |
(-Remetente (CLF)
SPEREL O LRI L) ur INSCRIC A ESTADL A
oh ANTIRADE [EXTRET iy SR A WL ATERAL AT FE S0 HRG T F0 LI LK
DADOS DO PRODETOSERVICO
(R LSS (30 FROCUT O SERVICT WG st Lerop | uman 0T VLI LISIT VLK TOTAL RO OB VLE IOMS WLt I ML .I
C s I
EXTRATOR DFE GRANMPOS WM AR BATIO0NED GZ § S1UT | NI 300w} 30000 Jis,h
I‘alﬁ;ll'li W FOLHA DECORATING EVA PCT O 10 woaoood | orge | 8102 | pOT TN W00 T2 b
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COMERCIAL MARTINS

Rua.: 08, 89 A -Bairro MONDUBIM - - Fortaleza /CE
CNPJ 24.325.496/0001-31 CG.F.06.172.458-0

Ao
PMS-ACE OSMAR DE SA PONTE

Solicitamos o pagamento referente a nota fiscal n2,292 no valor de

RS 1.987,92 ( mil novecentos oitenta sete reais noventa dois

centavos

Bados Bancario: BRADESCO AG.628 CONTA 18303-2

FORTALEZA (CE): Ot? _;Jt ,'.emmiw N9 ] oJoJ 3.

|“ 24.325.496 0061-31
GCOKCEICAD MARTING NA SIHVA-ME

Ru 1 (18 rf “a
Y F.‘Inm!uhrf: CE F\FJ THE.
( L tCOH f 4
fiD{ALL““ by =

CONCEICAQ MARTINS DA 5|LVA ME
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) Maetins da Stlya-me

Rua.: 08, 89 A-Bairra MONDUBIM - Cep. 60.752.380. - Fortaleza /CE
CNPJ 24.325.496/0001-31 - CG.F. 06.172.458-0-CELULAR.:(085)98729-6553

RS 1.987,92

Recebemos do, PMS-ACE OSMAR DE SA PONTE

NF N°292 a Importancia de RS 1.987,92 (mil novecentos oitenta sete reais Jab
noventa dois centavos) .

Ref.material expediente.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CONCEICAO MARTINS DA SILVA
CNPJ: 24.325.496/0001-31

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fiwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:51:43 do dia 14/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/06/2023.

Codigo de controle da certiddo: 39D7.445C.ET2C.A232

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




230123, 15:08 hitps:finternet-consultapublica. apps sefaz ce.gov.bricertidacnegativa/consultarPdfPtipoDevedor=2&codigoDevedor=24325496. ..
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202301895666

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

__IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE _

Inscricdo Estadual:
;065?24580

CNP1] / CPF:
|124325496000131

RAZAO SOCIAL: .
CONCEICAO MARTINS DA SILVA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo,

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/01/2023 AS 15:07:47
VALIDA ATE 24/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www . sefaz.ce.gov.br
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UsTICA O TEABEAELEQO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CONCEICAQ MARTINS DA SILVA (MATRIZ E TILIAIS)

CNPJ: 24.325,496/0001-31

Certidéae n®: ©195888/2023

Expedigao: 10/02/2023, as 08:15:11

Validade: 09/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-5& gque CONCEICAO MARTINS DA SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrite(a) no CNPJ sckh o n® 24.325.496/0001-31, NAO CONSTA como
inadimplente no Bance Nacicnal de Dewvedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BB83-A da Consolidacac
das Lels do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddc sdo de responsabllidade dos
Tribunais do Trakalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agénclas ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade nc portal de Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitide gratuitamente.

INFORMACAQO IMPORTANTE

Do Bance Naciocnal de Devedores Trabkalhistas cecnstam os dados
necessarios a identificagdec das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdenciarioes, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentes determinados em lel; ou decorreantes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissidc de Conciliagdo Prévia ou demais titules gue, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidac N2 2022/284833

CPF/CNP): 24.325 496/0001-31
NMome ou Razao Social: CONCEICAO MARTINS DA SILVA ME

Enderego: R 08 PQ SAO MATEUS | 89 A MONDUBIM CEP 60768-090

Certificamos, para fins de comprovacao perante terceiros, que a pessoa acima identificada, até a presente data, nao possui débitas
de natureza tributaria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, a Secretaria Municipal das Financas, o direito de
cobrar e inscrever, a qualquer tempo, quaisquer dividas em seu nome na forma da legislacao vigente.

Fortaleza, 24 de Novembro de 2022 (09:27:25)
Certiddo expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin fortaleza.ce.gov.br.

Valida ate 22/02/2023

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documentao.

CERTIDAC EMITIDA VIA INTERNET
http./fwww.sefin.fortaleza.ce.gov.br




16/01/23, 08:03 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  24.325.496/0001-31
REXED CONCEICAQ MARTINS DA SILVA
Social:

Endereco: R 889 LETRA A CONJ ARVOR / MONDUBIM / FORTALEZA / CE / 60752
- 380

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuictes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:15/01/2023 a 13/02/2023

Certificacdo Numero: 2023011503590691843708
Informacdo obtida em 16/01/2023 08:03:19

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https: ifconsulta-crf_caixa gov briconsultacrfipagesiconsultaEmpregador.jsi



fu:-" bradesco

fizposito Conta Currente
Fiuthiisi 237 hgencia: U4RE Maquina "ri}ﬂcm
(ata: OB/03/2027 Hora. 1d:30 M Trans: 30493
yalor: 1.987 92
Favoreac o,
Banwo 237 "
faenc1a: DE28 7 DETRAN CEARA-UFORT
Cantas (1A303-2
fitiidar 10 COMCEICAU MARTING DA STLws  ME
Cujeito a conferencla

0 akeposi to realizado Jurante o I'-I'I-_‘:=I.l."1'|'|.l-:-

bancar 10 at publico sera conferido I-!II r‘:amu

dia, e acordo codn 08 valores a@ncontrados no
interior do envelope

Apns o pxpedbente bancario e a0s Sabadus,
daml s & foriados, o st Sera
i fer poh no peimelro dia w1l cubsaguente

Prafo de compensacad de cheques{®);
Um dia wtil,

(%9 Proaco wasimo de bloqueda, contado en
Aras utels apas a conferencla do deposito

Cheque Expresso Bradesco,
Seu lalaw de chegues en Segundns.
Sen pedir no balcao,
nem esperar pelo correlo,

@ bradesco

Deposito Conta Corrente
Banco: 237 Agencia: (458 Waquina: 58840
Data: 06/03/2023 Hora:  14:38 N.Trans: 3093
Valor: 1.987,92
Favorecido;
Banco: 237
Agencia: 0628 / DETRAN CEARA-UFORT
Canta:  0018303-2

Titular 1: CONCEICAQ WARTINS Db STLVA ME
Sujelto a conferencia,

0 deposito realizado durante 0 expediente

bancarioc an publico sera conferido no mesmo

dla. de acordo com os valores encontrados no
interior do envelope.

Apos o expediente bancario e a0s sabados,
durn_inqns e Teriados, o deposito sera
conferido no primeira dia util subsequente,

- Prazo de compensacao de cheques(*) !
Um dia util,

{*) Prazo maximo de blogueio, contado em
dias utels apos a conferencia da deposito.

Cheque Expresso Bradesco,
Seu talao de cheques em segundos,
Sem pedir no balcao,
nem esperar palo carrein.




RECEFBEMOS DE AM INFORMATICA ESERVICONS LTIA OF PROUDUTTOSSERYIDDS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADD MF
NP 000.000,125
DATA D RECERIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA 1K HECEREDOR :
SERIE: 1
| DANFE CONTROLE DO FISCO
LR el |
b Fiscal Eletrdnica
e
SERVICOS LTDA -
l . Saidﬂ 1 CHAVE DE ACESS0
N' “ﬂﬂ Emﬂ 115 2323 0330 6771 RROO 0178 S500 1000 0001 2514 7500 2008
RUA 70, 767 - CASA B - SENADOR CARLOS JEREISSATI 1T, Mavsadas Consulta de autenticidade no portal nacional da
Pacatuba, CE - CEP: 61814300 - Fone/Fax: BS987681393 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pigina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
KATUREZA Dk OPERACAD PROTOCOLO D AUTORIZACAD DE S0
VENDA DE MERCADORIA 32323001 7401533 - 13/03/2023 15:02
I'h‘SI'_'ﬂI{'JJ'r ESTADUAL I'NEL-R.[{'.;\.I'J ESTADUAL DO SUBST. TRED. ENPDFCPT
06T765TRO0 30.677.188/0001-78
DESTINATARIO/REMETENTE
NOMERAZAD SOCTAL CNPVCPF " DATA DA EMISSAD
PMS - ACE OSMAR DE SA PONTE 03.312.507/0001-79 13/03/2023
ENDERECD HAIRROINSTRITT Cer MATA DF ENTRADASAIDS
Rua Pintor Lemos, 901 - Centro 62010-720
MUNICTELO FONEFAX 13 THSCRIG A ESTADUAL HORA DE EXNTRADASATDA
Sobral BROO6187564 CE
FATURA
CALCULG DO IMPOSTO
HASE OE CALCULO DO ICMS VALDR DO ICMS BASE DE CALCLILEO DO IOMS ST VALOR DO JICMS 8T VALOR TOTAL DOS FRODLUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.620,00
VALDE DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO TH VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.620,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCTAL FRETE MR CONTA COMIGo ANTT PLACA DO VEICULO LE CXNPLCPE
9 - Sem Frete
ENTIERELT MUNICEIn [i] TNSCRICAD ESTATLIAL
QUARTIDADE ESPECTE MARUA KUMERALAD PESO BRUTO PESO LIgUIMmG
DADOS DO PRODUTOSERVICO
ORI DESCRICAD DO PRIGUTOSERVICU NOMEH | O8T | oFoe | usin QT VLR T, | vie ToTar | BCows VLR, IOME VLR, I ?Iiﬂ .
T ) (i}
W F10220 BC - 926 18 g';‘;: iﬁﬂ:ﬁ:ﬁt . H4137080 | 400§ SH2 | UN Loooo | 2ezoooso]  ze2non

PAGO_ 44 93 [ot< 3
COM RECURSO DO PMDE ATESTO QuE 0 sewvico o1 presTaDe ]

ATESTO QUE g MATERIAL E0 nn:zmno E
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RDENAOOR DE DFSPESAS il

\‘:S-‘E'r-i o @

CALCULO DO ISSON
INSCRICAD MUNICIPAL
DO2888

DADOS ADICIONALS
INTORMACTIES UOMPLEMENT ARES

WALOR TOTAL [336E SERVICOS BASE DE CALCULO Do 5508

VALOR DG IS80N I

RESERYAIXY AD FISCD
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o

Informatica e Treinamentos
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Adriano Medeiros

3384.4374 |~98768.1393

aminformatica2019 a gmail.com

ey PR

PROPOSTA
PMS - ACE OSMAR DE SA PONTE
ESPECIFICACAO QUANT VALOR | V.TOTAL
UNITARIO
01
omba Centrifuga 2,0 CV Monofasica 110/220V BC- 01
EES 1B SCHNEIDER Moto bombas Centrifugas Mono 5 2600 R$2.620,00
estagio Série BC-92 51 obs: com instalagdo incluso.

TOTAL RS 2.620,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias corridos, a partir da data da abertura desta licitagao.

Pacatuba 13 de Margo de 2023.

AM Assinado de forma
digital AM
INFORMATICA N?mm c

E SERVICOS SERVICOS

TDA:3067 71880001
LTDA:306771 pagos 2023.03.13 "
88000178 o

ADRIANO DA SILVA MEDEIROS
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Representante Legal




Q KMC

CAUCAIA 13 de MARCO DE 2023

PMS - ACE OSMAR DE SA PONTE

OBJETO: Aquisi¢do de Material Permanente.

item ITEM

ESPECIFICACAO QUANT VALOR V.TOTAL
UNITARIO

o1 Bomba Centrifuga 2,0 CV Monofasica
110/220V BC-92S 1B SCHNEIDER Moto| 01 RS 2.900,00 | RS 2.900,00
bombas Centrifugas Mono estagio Série
| BC-92 S1 obs: com instalagao incluso.. [ |

VALOR TOTAL GLOBAL: RS 2.900,00
VALIDADE: 60 DIAS

FORMA DEPAGAMENTO: VIA DEPOSITOBANCARIO, MEDIANTECARTA DE CREDITO
EXPEDIDAPELA EMPRESA

DADOS BANCARIOS: BANCO BRADESCO: AG 0683-1 CONTA: 31623-7

N acEn VL

AT OUYERD ERPUEENDRMENTLA 14

ARTOMY CLEVERY GONC ALY D!
Gurvfimid WA vESTRE

&

KMC OLIVEIRA EMPRE ENT TD NPI3S,720,405/0001-30 ENDEREIQ; RUA
MOZART PINTO N 162 61. - PARQUE ALBANO (JUREMA) - CAUCAIA
- CE/ TELEFONE: (85) 8950-8227 (85)999182-54

986105901 / (85) 98605-3722/ (B5) 3039-9444/
EMAIL:KMCOLIVEIRAEMPREEND@HOTMAIL.COM




G.Oliveira

CAUCAIA 13 de Marcgo DE 2023

PMS - ACE OSMAR DE SA PONTE
OBJETO: Aquisigdo de Material Permanente.

item [TEM - '
ESPECIFICACAO %UTA VALOR UNITARIC V.TOTAL

01 - ‘
Bomba Centrifuga 2,0 CV 01 | RS 3.100,00 R$ 3100,00
Monofasica 110/220V BC-92S
1B SCHNEIDER Moto bombas
Centrifugas Mono estagio Série
BC-92 S1 obs: com instalagéo
incluso. ‘

TOTAL: RS 3.100,00

VALOR TOTAL GLOBAL: TRES MIL E CEM REAIS,

VALIDADE: 60 DIAS

GERALDO OLIVEIRA SILVESTRE NETO-ME
CNPJ N°: 14.593.218.0001-01 / INSC- ESTADUAL N° 06.583501-8
RUA MARIOC MENDES N° 276 PARQUE POTIRA CAUCAIA CEARA
CEP: 61.648.110 FONE: (85)3237.3565 / (85)9633.9341
e-mail: geraldonetome@outlook.com




MAPA COMPARATIVO DE PRECOS

Prego Unitario do Fornecedor
Item Especificagdo Quant. e Treinamentos Vencedor Total
Bomba centrifoga 2,0 cv monofasica
110/220v be-92s 1b schneider Moto bombas
| centrifogas mono estagio série bc - 92 s1 ! e o R e SRS
obs: com instagéo incluso.

<

g

Especificacdo dos Fornecedores

AM Informatica e Treinamentos

gy R

KMC

DATA

SECRETARIA

PRESIDENTE

Sobral, 13 de margo de 2023.

Maria Viviane Ferreira

Antbnia Graziela B. Barroso

Fc® Cléber Rodrigues da Silva

Fc® Cléber Rodrigues da Silva

R G ogal, @ Pons

e 090

\v



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Grgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd" do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8,212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagfo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 15:13:34 do dia 07/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/08/2023.

Cadigo de controle da certiddo: F786.6069.CD29.CDD4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.,

A
SN Propesd s



GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202306071637

Emitida para os efeitos da Instrugcdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
067657800

|CNP1 / CPF:
130677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 07/03/2023 AS 09:24:12
VALIDA ATE 06/05/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




COVEANGS MUNICI®aAL

Pacatuba

0 Feoilwro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Contribuinte | CPF/CNP]

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA i 30.677.188/0001-78
Endereco Bairro

RUA 70 N° 767 B JEREISSATIII

Cidade UF CEP

PACATUBA CE 61.814-300

Cumprindo a solicitagdo de débitos de IPTU, ITBI, ISS (Imposto sobre servicos de qualquer natureza), alvara
(TLF - Taxa de localizacio e funcionamento) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na petigéo
protocolada neste orgao, e ressalvado o direito da secretaria de financas do municipio de inscrever e cobrar
as dividas que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretaria de financas do municipio verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a)
até a presente data e para constar foi lavrada esta certidéo.

PACATUBA, 11 de Janeiro de 2023

. Verifique a validade desta certiddo em
hltps..-‘fsam.pacatuha.gerentemuniclpal.mm.hr!vallda(:unldannenehﬂnsml’cyzhampnITUm ou leia o QRCode a

Vilido até 90 dias a partir da data de expedigao, apresentada RASURA a CERTIDAOQ E NULA




CAIXA

A ECONOCMICA FEDERAIL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigdo: 30.677,188/0001-78
o':‘;’:ﬁ“ AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Enderecgo: R 70 767 CASA B / SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE / 61814-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuic8o que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado néo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:27/02/2023 a 28/03/2023

Certificagdo NGmero: 2023022702071832538203

Informacg&o obtida em 09/03/2023 14:26:15

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lej esta ici
ert condicionada
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br :




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certidaoc n®: 42082418/2022

Expedicdoc: 28/11/2022, as 21:20:10

Validade: 27/05/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddoc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade deos
Tribunais de Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal de¢ Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac3o Prévia ocu demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




Prefeitura
de Sobral

SECRETARIA DA EDUCACAO

ESCOLA OSMAR DE SA PONTE
DE ENSINO FUNDAMENTAL E EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS
RUA PINTOR LEMOS, 901—- CENTRO - SOBRAL-CE, CEP: 62010-720
TEL/FAX: (88) 3613-1967

ORDEM DE COMPRA/SERVICO

A EMPRESA
COMERCIAL TREND EIRELI
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir 8 presente ORDEM DE
COMPRAJ/SERVIGO 04, referente ao Contrato n® 003/2022, gue tem por objeto a contratagio de empresa
para prestagdo de servigos, locagdo de maquinas e equipamentos - locacdo de Impressora
Multifuncional, para atender as necessidades da Escola Osmar de S& Ponte, através do processo de
Dispensa de Licitagdo - Cotagdo Eletrdnica, conforme as especificaghes e quantitatives previstos no
Termo de Referéncia, referente ao Resultado da Cotacdo Eletrdnica n® 2022/22688.

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS -
SERVICO DE LOCACAD DE
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL.
OBS: 2 IMPRESSORAS COM
TECNOLOGIA  LASER ou LED,
01 IMPRESSAD PRETO E BRANCO TIPO UND 2 R$ 250,00 R$ 500,00
MULTIFUNCIONAL, MANUTENGAO E
REPOSICAO DE PECAS E MATERIAL
SUPRIMENTO DE CONSUMO,
EXCETO PAPEL. 30.000 COPIAS
MENSAIS. MARCA: Canon

VALOR TOTAL R$ 500,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Osmar de Sa Ponte, localizada na
Rua Pintor Lemos, 801, Centro, Sobral/CE, no prazo de 10 (dez) dias corridos contados a partir do
encaminhamento deste instrumento, conforme cldusula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os volos de aprego e estima.

Subrm,JO de __haMco de 2023.
-

Atenciosamente,

Diretor (a) da Escola Osmar de Sa Ponte
CON; NTEeeLl
GDHT““WE‘E?—?_WL::‘. e
. f;.nt

LII'H"” g n
h B gl 4 P Al Th . J
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MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CONTRATADA




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 0000000065
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRéNICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

_Dats de Gera 13/03/2023 | MAR2023 maﬂmm 0
NedoRPS - | o SANTA QUITERIA-CE ‘Optante do Simples SIM

Razdio Sesial | COMERCIAL TREND EIRELI

[Nome Fantasial TREND CONSTRUTORA
: . RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA
CPFICNPJ |36 980.220/0001-76 | Insc Municipal | 158355 {ue |ce | Insc. Estaduall 0
Cidade| SANTA QUITERIA [cEP| 62280000 [Comp. | [Telefone|

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
' RaBoSocisl | ASSOCIACAC COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE |  E-mail

m RUA PINTOR LEMOS, SN CENTRO 62.010-720 SOBRAL-CE

:‘;Pmsim 03.312.607/0001-79 ; 0 mEmdinI Telefone
DESCRICAD DOS SERVICOS
0OC 4 - QUARTO MES DE LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS - SERVICO DE LOCACAD DE IMPRESSORA.
OBS: 2 IMPRESSORAS, MANUTENCAO E REPOSICAD DE PEGAS E MATERIAL SUPRIMENTO B O, EXCET: PAPEL.fC:jE}‘
COPIAS MENSAIS, ATESTO QUE O SERVICO FOI PRESTADO # '5 03 19
ATESTO auegmnmt:g_u ztcrsluo mM RECURS‘O DO PMDE
4 43

3. ”
CODIGO DA ATM! RVICO  fFce OQcho o) y
305 / 773310000 - Aluguel de maguinas & equipamentos para escrilbrio el GoT -5 h §43- 0= ':‘ RDE NADOR D DF SPE A

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL

UJE

CODIGODAOBRA _ ARTDAOBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis | 0.00| corns | 000| mss | 000 | ‘estt | 000 wer | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMnGGEs DA OPERAGAO cﬁLCULo DO ISS
0,00 Tributada no Munlcip!o ,H muﬁg Pm em Iii 0,00
000 | Regime Especial da Tribuiagso | (9 Desconta incondicianada 0.00
0.00 0-Menhum Base de Céloulo 500,00
_Outras Retengbes 0.00 | m@vmm | WAlquoadoiss 2,0000 %
{.nﬁm A 0.00 . x‘.lf.haSrn:lpy . iISSaReter . { 15im (X) Nao
()Valortiqudo | 500,00 www santaguiteria. ce gov.br {ajwurmms R 10,00

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

LEI N® 470/2005 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM

Impressa em: 13/03/23 09:42 Hora da emisséo: 09:42:55
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Cane.

RECIBO
VALOR R$ 500,00

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE
a Importancia de:_ QUINHENTOS REAIS.

Referente a_ NFS: ()G 5

SANTA QUITERIAICE, A3 DE mAH o DE 2023,
phed

EMD EIRELI
o cmm it £

[ COMERCIAL
o0

CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49
sOCIA

.
| =

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 - B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA. CEP 62 ZBCI DUU

CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5
CEL: (85)9.9988-5071 E-MAIL: TRENDMERCATURAM@GMAIL.COM




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de ceitificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passive no ambito da RFE e da PGFN e abrange inclusive as contribuicBes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do pardgrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:01:29 do dia 08/11/2022 <hora e data de Brasilia>,

Vélida até 08/05/2023.

Cédigo de controle da certiddo: DFE2.6986.8371.BAEA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202305525472

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

|L mEnuF:cncﬁo DO(A) REQUERENTE_ —
|

|| Inscrigdo Estadual:
1062653865

CNPJ / CPF:
[36980220000176

| RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/03/2023 AS 12:54:11
VALIDA ATE 02/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAO E FINANGAS A

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS Umwm
N° 2023000078

Razao Social

COMERCIAL TREND EIRELI

INSCRIGAD ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000158355 C.N.P.J.: 3698022000017¢ EDSON LOBO DE MESQUITA 62280000

Localizado RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigan Contribuinte /| Nome
19767 - COMERCIAL TREND EIRELI
Endereco Documento
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 B C.N.P.J.: 36.980.220/0001-76
EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
MNo. Requerimenta Matureza juridica
2023000078/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para cs devidos fins, que revendo os registros dos cadassros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome dofa)
reguerente, nerhuma pendéncia relariva a tributas municipais.

SECRETARIA DE ACMINISTRACAQ E FINANCAS se reserva o direite de inscrever e cobrar as dividas qgue
posteriormente venham a ser apurados. Para constar, fol lavrada a presente Certidie.

A aceltagdo desta nertidic esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na interret, nos

=equinte endereco: https://www. santaguiteria.ce.gov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certiddo é vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 22/05/2023

COD. VALIDACAD 2023000078




Voltar | imprimir }

CA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  36.980.220/0001-76

Razdo
CIAL TREN
Social: COMER D EIRELI

Endereco: RUA MARILENE MAGALHAES 140 LETRA B / EDSON LOBO DE MESQU /
SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificade ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:03/03/2023 a 01/04/2023

Certificacdo Niimero: 2023030302291666566930
Informacao obtida em 13/03/2023 20:04:22

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
WWwWw.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIATIS)

CNPJ: 36.980.220/0001-76

Certiddo n®: 118798/2023

Expedigdo: 02/01/2023, as 14:59:00

Validade: 01/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se que COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 36.980.220/0001-76, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidédo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidiac saoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certidao atesta a empresa em relagédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A acelitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacado das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciiarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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ESCOLA OSMAR DE Sa PONTE
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RECEREMOS DE MARIA ELIANE PEREIRA Of PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDRCADA AD LADG VALOR NOTA NF-¢
RS L4808
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAG E ASSINATURA DO RECEREDOR DESTINATARIO N 000.003.661
L/ ASSOCIACAD COMUNTTARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE SERIE : |
e~ i S iccacit S
DANFE
e R D
DA NOTA FISCAL
R MANOEL AGUIAK PONTES, 1488 ELETRONICA
L 45 0A @ 14 . CHAVE DE ACESSO
) m“"";‘,::"& ']}_ME"‘I""‘ 1323 0311 302 $100 0175 5500 1008 036 6114 2099 6149
" --'f TEL/PAX: BiMal 14538 N‘ 00..“3.661 wplte dea gyre dade oo paTCal mee o is HF-
cEnaneel  SERIE : 1 bl Ly T
FOLHA: _ 1del
NATUREZA DA DPERACAO FROTOCTLD DE JUJI‘W’E)
VENDAS IBIIIVEIN141552 - 2303202 15:25:02
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL SUR TRIBUTARLA NP
063947587 11.303.281/0001-7%
DESTINATARIO/REMETENTE
NUMERAZAD SOCTAL CNPRLTF TA DA EMISSAD
ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE 03.312.507/0001-79 {23/03/2023
| TRDERECT BAIRRODISTRITO 337 [DATA DE SAIDATNTRADA
R PINTOR LEMOS, 0 CENTRO 62010-720 |23/03/2023
MUNICTRIO FONETAX UF INSCRICAO ESTADUAL  [HORA DE SAIDA
SOBRAL CE 15:25:11
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULOD IOMS 5T VALOR DO ICOMS SUBSTITUICAD | VALOR TOTAL DOS FRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 548500
VALOR 1) FRETE  [VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO 17 VALUR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.065,10 5.485,00
TRANSPORTADOR/NOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOC1AL FRETE PFOR CONTA | OOMIGO ANTT PLACADOVEIC | UF CNPLTPE
0 - Rem.
ENDERECD MUMNICTPIO UE INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPLCTE MARCA NUMERAL A PESO BRUTO PESO LIQUIDGO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
:::: DESCRICAO DO PRODUTOSERVICO ”;—:' st foror] v | g rl‘::,:m T CALC IS | VALOR soMs |VALOR 71 ::“"“W: m‘:‘:‘:
5006 BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 BAIE6A31 [0 60 | S405 ] UND 10000 | 5 485 (00000 5.485,00 .00 6.00 .00 000 | 000 106510
LITROS ULISSIO
PAGO o/7 [ 03 | okool'3
GO 4 ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO 5 -]
COM RECURSO DO PMDE A
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO ’E
23 08,6207
CO . - A J'.-"—'J..L-fu.,'
F == {('LLI.'LH‘ '&l—dﬁ.&.ﬁ de s\ B Asginatura
CROENADOR DE DFSPESAS CPF- Qo4 338130
DADOS ADICIONATS
INFORMACOES COMPLEMENTARES

destinadas ao Flsco:
Valor Aprowimmds dos Tributss FEM RS 206%,10 ¥7,65% Fonte IBPT.

BRESERVATN AC FISUG
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MARIA ELIANE PEREIRA

COMERCIO RECIBO i !{("; ). 4185 0 l
pe I-'Iif"-._
L ';Ll.'- l 'IL-"-n._.n
e l\' \ ] ’
Qe cNo. ~Ao.de
uantia de ' " :
q ! k_ sl ™ | 144 e L £ vy {III_ F W14
Valor referentea [ /.- hatal, 2t D02 LA

pelo que firmo(amos) o presente recibo.

Sobral(CE),-¢+ de 7/c.co  de20 23




MARIA ELIANE PEREIRA

CNPJ: 11.303.281/0001-78  COCF 08.394.758-1
Rua Mancel Aguar Fortes, 1480, Rerato Paente
Sobral/Ce
COMERCIO

A,

ASSOCIAGAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE

COTACAO DE PREGCOS

ITEM | QTD. | UND. DISCRIMINACAQO UNIT. TOTAL
e I o i 1+ BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS : o i o
101 i1 IUND. irieoro ' 'R$ 5.485,00 |R$ 5.485,00
TOTAL
GERAL CINCO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS R$ 5.485,00

SOBRAL - CE, 13 DE MARCO DE 2023

CONDIGOES DE PAGAMENTO 05 DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA - 90 DIAS
PRAZO DE ENTREGA 05 DIAS

Ao Edrane  Peresa T
| Y Gmné?
i Perevia
i %3 281/0001-78
opF: 51036371387
[ Sﬂ."‘f"“ca -




CLEYSE M. RODRIGUES EIRELI - ME

CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9

Rua Cel. Joaquim Ribeiro, N°538
Centro - Sobral/CE. CEP: 62.041-020
Fone: (BB) 3614-2973

ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE

PROPOSTA DE PRECO

ITEM |

MATERIAL UND | QDT UNIT. TOTAL

1

BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS ULISSIO UND 1 | R$ 5.923,80 R$ 5.923,80

CINCO MIL NOVECENTOS E VINTE E TRES REAIS E OITENTA CENTAVOS RS 5.923,80

SOBRAL - CE DIA 13 DE MARCO DE 2023
VALIDADE DA PROPOSTA - 90 DIAS
PRAZO DE ENTREGA 05 DIAS
CONDICOES DE PAGAMENTO 05 DIAS

P

£

CLEYSE M. RODRIGUES - W&
CNPJ: 046375470001 3. -
CGF: 06,514 6169

email: cleysecomercios@hotmail.com




- UTILIDADES DO LAR
-MATERIAL ESCOLAR
- ESCRITRORIO
- BRINQUEDOS

QAP - - PERFUMARIA E LIMPEZA
N ECCFIRNIF N 7, -INFORMATICA

MIUDEZAS EM GERAL

CNPJ: 01.679.793/0001-80
(88) 3611.4230 - (88) 3643.1051
casaasuncao@hotmail.com

ASSOCIACAO COMUNITARIA ESCOLAR OSMAR DE SA PONTE

ORCAMENTO DE PRECOS

ITEM DESCRICAO UND | QUANT. | VR. UNIT | VR.TOTAL
1 BRRC IﬁlﬁqﬁgML M LITRO8 UND 1 RS 6.307,75 RS 6.307,75
VALOR [SEIS MIL TREZENTOS E SETE REAIS E SETENTA E CINCO
[ ToTAL CENTAVOS R$ 6.307,75

SOBRAL - CE, 13 DE MARCO DE 2023

VALIDADE DA PROPOSTA - 90 DIAS
PRAZO DE ENTREGA 05 DIAS
CONDICOES DE PAGAMENTO 05 DIAS

MATRIZ: Rua Cel. Diogo Gomes, 1385 - Centro

CEP:62010-150 - Sobral - CE
FILIAL: Trav. Offir Azevedo, 23 - Centro

CEP:6210-000 - Massapé - CE

01 679.79%/0001-80
CASAASSUNGAD LTDA.

-~

RUA CEL. DIOGD € JMES, 1985

CENTRO - CEP: .7 & (6-150
L. soerat i CEARA. ok




MAPA COMPARATIVO DE PREGCOS
Prego Unitario do Fornecedor
Item Especificagdo Quant. Maria Eliane Cleyse M. Casa Assungio Vencedor Total
Pereira Rodrigues - ME | Miudezas em Geral
1 Bebedouro Industrial 200 Lts 1 5.485,00 5.923,80 6.307,75 5.485,00 5.485,00
A Maria Eliane Pereira
Especificagdo dos Fornecedores B Cleyse M. Rodrigues - ME
C Casa Assungio Miudezas em Geral
DATA SECRETARIA MEMBRO PRESIDENTE DIRETOR
Maria Viviane Ferreira Antbnia Graziela B. Barroso Fc® Cléber Rodrigues da Silva Fc® Cléber Rodrigues da Silva
Sobral, 13 de margo de 2023.
ona@livan Clonag & : §-cra




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA
CNPJ: 11.303.281/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos: e

2. né@o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo anico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:46:12 do dia 27/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/03/2023.

Cédigo de controle da certidio: F4F8.BBD9.867E.E9AS

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202303138242

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
063947587

CNPJ / CPF:
11303281000178

RAZAO SOCIAL:
MARIA ELIANE PEREIRA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/02/2023 As 08:00:42
VALIDA ATE 07/04/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000010168

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricio Contribuinte / Mome
100634 - MARIA ELIANE PEREIRA
Enderego Documento
RUA MANOEL AGUIAR PONTES, 1480 L 45 DA Q 14 C.N.P.J.: 11.303.281/0001-78
RENATO PARENTE SOBRAL-CE CEP: §2010-970
No. Requerimento Natureza juridica
0000010168/2022 Pessca Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo as registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nao existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacio desta certidio estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet; nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 26 DE DEZEMBRO DE 2022

Esta certid3o é vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 25/03/2023

COD. VALIDACAO 0000010168




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000010168

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 11.303.281/0001-78
DATA DE EMISSAO: 26/12/2022

Esta CERTIDAQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 25/03/23
SOBRAL-CE, 26 DE DEZEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 26/12/22 as 07:52:51




09/03/2023, 08:56 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 11.303.281/0001-78
Razdo
Social: MARIA ELIANE PEREIRA

EI'II’ETEGUI RUA MANOEL AGUIAR PONTES 1480 L45 QD14 / RENATO PARENTE /
SOBRAL / CE / 62010-970

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:27/02/2023 a 28/03/2023

Certificacdo NGmero: 2023022702101687228224
Informacao obtida em 09/03/2023 08:56:10

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

mps;r.‘nsuua-uf.calm.gw.brfmnsunammages.'mnsultaEmpragm.tsf



CRRTIDAO NECATIVA DE DEDRITOO TRADALHTISTAS

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.303.281/0001-78

Certidao n®: 9211245/2023

Expedicado: 03/03/2023, as 08:04:14

Validade: 30/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue MARIA ELIANE PERETRA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 11.303.281/0001-78, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidioc si3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pPeéssoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarieos, a custas, a
emclumentos ocu a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissio de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




	COORDENADORIA JURÍDICA

